
                  令和２年７月９日 

保護者 様 

                                                     流山市立鰭ヶ崎小学校 

                                                     校 長  山 口   謙 

 

学校への携帯電話の持ち込みについて 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では児童の携帯電話等の校内への持ち込みは、原則禁止しております。特

別な事情により携帯する必要がある場合は担任にご相談ください。 

 校内で携帯電話を使用して、児童個人が外部と連絡を取る必要はなく、学習指導、生

活指導、また安全管理の面からも携帯電話等の持ち込みを禁止しています。 

 また、登下校の安全についてはこれまで同様、全ての児童に定められた通学路を使用

すること、寄り道はしないこと、道路歩行時のマナーや安全への知識を身につけさせて

いくことに尽力し、保護者や地域の皆様のお守り隊等のご協力をいただきながら、安全

確保に努めてまいります。したがって学区内から通常に登下校する上で携帯電話を持ち

歩く必要はないことをご理解いただきますようお願いいたします。 

 ご理解のうえ、特別な理由がある場合には担任にご相談ください。 

 


